[bookmark: _GoBack]
Проект
ПРОТОКОЛ
заседания фракции «Народные коммунисты»

г. Астана							25 июня  2019 года

Председатель: депутат Мажилиса Парламента Республики Казахстан Конуров А.О.
Участвовали: Депутаты Ахметбеков Ж.А., Баймаханова Г.А., Косарев В.Б., Магеррамов М.М., Смирнова И.В., Сыздыков Т.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Депутатские запросы на пленарное заседание Мажилиса Парламента РК.
2. О ситуации в г.Арысь Туркестанской области.
3. Информация по отчету средств фонда фракции.
1.  Разное.

По итогам обсуждения повестки дня приняты следующие решения:
1. ВЫСТУПИЛИ: Депутаты Конуров А.О., Косарев В.Б., Смирнова И.В. вкратце изложили суть вопроса депутатского запроса.
	РЕШИЛИ: депутатам Косареву В.Б. и Смирновой И.В. отредактировать тексты запросов с предложением депутатов Баймахановой Г.Б. и Смирновой И.В.. Огласить все депутатские запросы фракции 26 июня с.г. на пленарном заседании Мажилиса.	Все единогласно согласились.

	2. ВЫСТУПИЛИ: депутат Конуров А.О. - оказать посильную помощь жителям города Арысь Туркестанской области в связи с чрезвычайным ситуацией. Выделить 350 000 тенге из фонда средств фракции для приобретения товаров первой необходимости и направить для жителей города.
Все единогласно согласились.

	3. ВЫСТУПИЛИ: депутат Конуров А.О. – предложил внести сумму в размере 60 000 тенге  в фонд фракции за март, апрель, май и июнь месяцы 2019 года.
	РЕШИЛИ:  Принять к сведению отчет о расходовании средств фонда фракции. Внести сумму в размере 60 000 тг. в фонд фракции. 	Все единогласно согласились.
	Руководитель фракции
«Народные коммунисты»					 	А.О. Конуров
Протокол вела: Ешмухамбетова Г.